Conradus Leontorius (domino Iacobo Sletstatino(?) fratri(?))<sup>6</sup> et amico s.p.

Litteris tuis responsurus, iucundissime domine Iacobe, ordine praepostero a fine sumam initium, vbi te mihi blandidulum exhibens conquereris me tui uel oblitum uel, quo te obseruare solebam, amorem refriguisse coniecturamque

1 Vgl. ep. 20, Anm. 1.

2 Der Brief fällt offensichtlich in Wimpfelings Speyrer Zeit 1484–1498. Leontorius ist seit 1494 von Dijon, wo er Sekretär des Generalabtes der Zisterzienser war, endgültig zurück. Er spricht von zwei unglücklichen Jahren, während deren er, wenn auch mit Unterbrechungen, in Maulbronn war. Man käme also auf etwa 1496. Als eines seiner letzten literarischen Produkte könnte dann das *Sapphicum Conradi Leontorii Suevi Mulbronnensis Reverendissimi domini Cisterciensis Secretarii* ... auf fol. e III<sup>v</sup>–[e V]<sup>r</sup> in Wimpfelings *De triplici candore Mariae* ... (Speyer, Konrad Hist 1493) gelten.

3 Vorhergehen fol. 218<sup>r</sup>–219<sup>r</sup> zwei gleichfalls von Leontorius selbst geschriebene Stücke: der Schlußteil der Heidelberger Rede Wimpfelings *De sancto spiritu* von 1483, die vollständig im Cod. 63 Newberry Library steht. Vgl. Herding, *Zu einer humanistischen Handschrift*, S. 156, Anm. 5. Ferner eine hier nicht relevante *Declaratio* Papst Eugens IV. von 1446, 8. Juli.

4 Das Kloster Maulbronn hatte in Speyer einen Hof als Verwaltungsmittelpunkt für seine dortigen Einkünfte. Vgl. z. B. Krebs, *Protokolle Speyerer Domkap.* I, nr. 4935, S. 476.

5 Eucharius Henner (Gallinarius), vgl. ep. 125 und Anm. 1.

6 Das Blatt ist oben beschnitten, so daß nur die untere Hälfte der Buchstaben sichtbar ist.

facis, quod, tabellarios cum saepius habuissem, qui meas ad te ferrent litteras, nullas tamen magna temporis intercapedine transmissem. Grata(e) quidem mihi tuae querimoniae. Nisi enim amares, hac amoris querimonia me reum non ageres, sed facilimo argumento impositum mihi crimen amicitiae in te retorqueam, si amor ille tuus, quo me fateor preter merita tibi obligaueras, hac torsione non torqueatur.

Ego non inficias eo me M(agistro) Symoni, qui tuas mihi detulit, potuisse litteras dedisse, nisi me socordia, qua nonnumquam amor dormitat, lassum detinisset; alioquin vix quispiam hinc ad te nisi litteris oneratus meis discessit. Sed vtar hac frontis meae libertate teque vehementiori conueniam argumento: Potesne cogitare animo ac memoria repetere, cum gratularere ex Galliis ad Mulbron reditum meum, me te rogasse, immo pro nostra amicitia iussisse mandasse imperasse litterariam illam consuetudinem diu intermissam mecum reinciperes, usu continuares; id mihi fore non tam iucundum quam pernecessarium obliuio pene latinae linguae inter Gallicanam barbariem. Et ne rariores tabellarii forent impedimento, demonstraui tibi fratres nostros in domo Mulbronnensi Spira, quorum opera pro nostra consuetudine, dum velles, posses uti, semper medio illorum tuas ad me, meas uicissim ad te secure litteras posse transmitti<sup>7</sup>. Sed tu interea numquam domum illam intrasti, numquam per illos fratres me saluere iussisti, minus scripsisti. Si quando tamen ad scribendum, quod raro fecisti, animum induxisses, breuissimas litterulas seu uerius lituras nulla flammata affectione, sed quoddam tedium et neglectum amorem prae se ferentes scripsisti. Quod cum aduertissem, ipse ego quoque languidior effectus aut rarior fui aut neglegentior, quod ex litterarum mearum situ quodam subodorare potuisti. Memini me hac questione usum fuisse apud Eucharium quondam meum, nunc nescio quomodo ita alienum, ut etiam litteris meis eum non potuerim euocare ad respondendum. Igitur, mi Iacobe, tacitus sum praestolatus, si hac apud me neglecti amoris uterere querimonia. Quod quum faceres, sciebam futurum, ut non sopita, sed acrius inflammata uteremur posthac amicitia. Tandem proinde repetisti animo, quam charum te et in fratris loco habuerim, quemadmodum te obseruauerim, presentiam tui suspirauerim, coluerim absentem. Hac erga te mea impulsus affectione in amicabilem respirasti querimoniam. Non solum igitur non irascor tibi, sed etiam gratias ago, quod dedisti occasionem scribere<sup>7a</sup> et hunc<sup>a</sup> amicitiae stomachum iam pridem exagitare cupienti. Redeamus igitur ad intermissam litterarum frequentiam nobis summpere profuturam. Sic enim, ut de te sileam, ingenioli mei situm rubiginemque deterges et hunc ocli mei somnum quasi iniecta manu expunges. Sicut enim languescens ignis uehementior flatu in flammam reuiuiscit, sic torpore situ socordia oppressum ingenium adhortatione plausibili inardescit.

---

a hanc A

7 Hier ist Leontorius wohl eine Flüchtigkeit im Satzbau unterlaufen.

7a Wohl ein Germanismus.

Non e longinquo exempla tibi praeponam: me ipsum respice. Opportune enim, que de me ipso scire desideras, nunc exponam. Sum negotiosissime ocyosus et ocyosissime negotiosus<sup>8</sup>. Quo fit, ut neque mihi ipsi neque Musi(s) neque aliis uiuere sciam. Itaque nihil facio, quod quidem dignum sit homini(!) paulo liberalibus litteris doctiori(!). Neque enim satis ocii est, ut penitus illis incumbam, neque tantum est negotii, ut merito auocer totus a litteris. Vtrumque igitur alterum impedit, neutri satisfacio, neutri incumbo totus. Hinc mihi biennalis desidia et neglectae litterulae et sine fructu tempus elapsum et ingenii rubigo et vite tedium et in posterum desperatio, quasi nunquam mihi et Musis reddendus. Nihil proinde elucubraui, nihil elucubrandum animo concepi, adeo a me ipso penitus destitutus. Hoc integrum biennium non uiuus, sed perinde ac mortuus exegi.

Pudet me temporis amissi, pudet nominis per te mihi impositi. Non solum cognosco, sed et ingemisco tempus quondam studiorum meorum, quo etiam ut tibi non displicerem, calebam. Nunc cui placeam, cui studium meum iactem, habeo neminem. Apud te quidem, carissime Iacobe, animo fidenti uulnera ingenii mei detegam. Non enim ignoras a M. Tullio elegantissime dictum: *Honos alit artes omnesque accenduntur ad studia gloria*<sup>9</sup>. Et Naso noster: *Inmensum gloria calcar habet*. Quum, ergo ingenium gloria perinde ac stimulo quodam excitetur, unde et ubi, a quo et per quem ingenio meo *gloriae calcar*<sup>10</sup> iniciam? Accedat Iacobus meus laudator excitator plausor ingenii mei et calcar adiciet. Quid uis amplius dicam? Tolle Caesarem Augustum, Mecenate[m] seponere et inimitabilis Virgiliani ingenii sublimitas euanescet. Ita si magnis componere parua licet, nisi ingenioli mei habeam non dico Augustum non Mecenate[m], sed uel te aut tui similem excitatorem, in mea socordia ocio somno languens sum opprimendus<sup>11</sup>.

Hac conditione non equidem dixerim uiuo, sed oscitans utcumque uitam dego; contra atque ego uellem, sed obluctandi vix inuenio facultatem. Accedit ad haec omnia pessima socordiae mee nutrix sustentamentum et occasio: mei ipsius displicentia. Nam quidquid uel carmine fingo uel pedestri compono oratione, protinus mihi non stomachum solum, sed nauseam et bilem commouet; adeo mihi ipsi in nullo genere dicendi satisfacio. Quidquid enim dixerem, quicquid finxerem, longe aliter me arbitror componere oportuisse. Dum ergo animo meo ipse displiceo, quemadmodum eundem animum (...)